
 

Salvador Espriu, 45-51 
08908 L’Hospitalet de Llobregat 
Tel. 93 557 40 00 
Fax 93 557 40 25 

Pàgina 1 de 3 

Centre de Telecomunicacions
i Tecnologies de la Informació

Generalitat de Catalunya

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ  
 
 

Contracte: Contracte administratiu                      Tipus: Serveis  

Expedient: CTTI-2018-104                                    Procediment: Obert harmonitzat 

Títol: Serveis de prestació i gestió de comunicacions de veu de la Generalitat de 
Catalunya estructurat en 3 lots: 

                 LOT 1 : Telefonia fixa, videoconferència i xarxa intel·ligent 

                 LOT 2 : Numeració especial 

                 LOT 3 : Mobilitat 

 

  Import € IVA € Import total € 

Valor estimat (s/IVA):  90.977.526,80   

Pressupost licitació:  37.907.302,83 7.960.533,59 45.867.836,42 

Termini d’execució: 2 anys amb possibilitat de pròrroga de fins a 2 anys 
addicionals  

 

 

Vist l’acord adoptat pel Consell d’Administració del CTTI en data 21 de juny de 2018, en 

el que s’incoa el present procediment i es delega en el Director gerent del CTTI la resta 

d’actuacions de l’expedient. 

Vist l’acord adoptat pel Govern en data 28 d’agost de 2018 pel qual s’autoritza al CTTI 

a licitar la contractació del Servei de prestació i gestió dels serveis de comunicacions de 

veu de la Generalitat de Catalunya, per un valor estimat de 95.603.305,78 euros. 

Vistos els corresponents informes emesos per l’Assessoria Jurídica del Departament de 

la Presidència i per l’Òrgan de Control Intern del CTTI, en data 28 de juny de 2018 i 1 

d’agost de 2018, respectivament. 

D’acord amb el que estableix l’article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

Contractes del Sector Público. 

Lots Import licitació IVA (21%) Import IVA Inclòs 
Valor estimat 

contracte s/IVA 

Lot 1 25.540.800,00 € 5.363.568,00 €  30.904.368,00 €  61.297.920,00  €  

Lot 2 1.198.231,48 € 251.628,61 €  1.449.860,09 €  2.875.755,56 €  

Lot 3 11.168.271,35 € 2.345.336,98 €  13.513.608,33 €  26.803.851,24 €  

Total 37.907.302,83 € 7.960.533,59 €  45.867.836,42 €  90.977.526,80 €  



 

Salvador Espriu, 45-51 
08908 L’Hospitalet de Llobregat 
Tel. 93 557 40 00 
Fax 93 557 40 25 

Pàgina 2 de 3 

Centre de Telecomunicacions
i Tecnologies de la Informació

Generalitat de Catalunya

De conformitat amb l’article 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 

Sector Públic, de nomenament dels membres de la Mesa per l’òrgan de contractació.  

 

 

RESOLC: 

 

 

1. Aprovar l’expedient de contractació de Serveis de prestació i gestió de 
comunicacions de veu de la Generalitat de Catalunya estructurat en 3 lots: Lot 1 
Telefonia fixa, videoconferència i xarxa intel·ligent; Lot 2 Numeració especial i Lot 3 
Mobilitat i la despesa per un import total de 45.867.836,42 €, 37.907.302,83 € 
corresponents a la base imposable del contracte i 7.960.533,59 € d’IVA. 

 

2. Aprovar els plecs de clàusules administratives i de prescripcions tècniques. 

 

3. Ordenar l’obertura del procediment d’adjudicació, mitjançant el procediment obert 
subjecte a regulació harmonitzada, establert a l’article 156 del Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Público. 

 

4. Nomenar els següents membres de la Mesa:  
 

Càrrec Titular Suplent 

President Xavier Milà Vidal 

Director de Serveis TIC del 

CTTI 

 

Albert Lunar Espasa  
 
Responsable de la Unitat de 
Suport a la gestió 
econòmica de la provisió del 
CTTI 

Secretària Cristina Tamarit Pulido 

Tècnica de Formalització 

Contractual del CTTI 

 

Marta Higuera Novellón  

Sergi Rovira Rodríguez  

Marta Freixas Gutiérrez   

Tècnics/ques de 

Formalització Contractual 

del CTTI 

Vocal en representació 

de l’Assessoria Jurídica 

Ingrid Caus Orriols 

Directora de Serveis 

Jurídics del CTTI 

 

David Hernández Soler  

Montse Fernández García-

Prieto 

Tècnics/ques de Serveis 

Jurídics del CTTI 

Vocal en representació 

de l’Òrgan de Control 

Intern 

Josep Ma. Gallart 

González-Palacio  

Titular de l’Òrgan de 

Control Intern del CTTI 

Míriam Torra Ferrer 

Directora de Planificació i 

Gestió de Recursos del 

CTTI 



 

Salvador Espriu, 45-51 
08908 L’Hospitalet de Llobregat 
Tel. 93 557 40 00 
Fax 93 557 40 25 

Pàgina 3 de 3 

Centre de Telecomunicacions
i Tecnologies de la Informació

Generalitat de Catalunya

Vocal en representació 

de la unitat promotora 

Valentí Arroyo Peña  

Director de Serveis 

Corporatius del CTTI 

Oriol Relat Costa-Jussà  

Cap de l’Àrea de 

Governança del CTTI 

Vocal en representació 

de la unitat promotora 

Manuel Peña Camacho 

Director d’Àrea TIC del 

Departament de Justícia 

Manel Nieto Romero 
 
Coordinador TIC del 
Departament de Justícia 

Vocal en representació 

de la unitat promotora 

Antoni Vargas Castillo 

Gestor de Serveis TIC del 

CTTI 

 

Núria Abancó Sors  

Cap de l’Àrea d’Operacions 

i de Infraestructures 

Crítiques del CTTI 

Vocal en representació 

de la unitat promotora 

Carles Salvadó Usach  

Cap del Servei de 

Telecomunicacions de la 

Direcció General de 

Comunicacions 

Electròniques  

Josep Granger Tirvió  

Cap del Negociat de 

Tramitació de 

Telecomunicacions de la 

Direcció General de 

Comunicacions 

Electròniques 

Vocal en representació 

de la unitat promotora 

Xavier Flores Romero  

Gestor d’Infraestructures 

TIC del CTTI 

Ferran Compte Ruiz 

Gestor d’Infraestructures 

TIC del CTTI 

  
 

 

Per delegació, 

(Acord Consell Administració CTTI de 21 de juny de 2018) 

 

 

 

 

Joan Angulo i Arrese 

Director Gerent. Centre de Telecomunicacions i Tecnologies de la Informació. 

 
Document electrònic administratiu garantit amb signatura electrònica amb certificats de l'Agència Catalana de Certificació. 

La política de signatura aplicable és "Condicions tècniques de signatura electrònica dels actes administratius i de les 

manifestacions de voluntat en suport informàtic". 

 
 


		2018-08-30T16:01:06+0200
	CPISR-1 C JOAN ANGULO ARRESE




